Hujus *Vires* experientia docuit insignes, ad febres malignas, venena, pestem, & simil. Vnde alii *Bezoar Germanicum* vocant.

Dosis gr. xv. ad xx. ad præcavendum gr. iv. vel v. *Casp. Banh. de Lap. Bez. c. 13.*

Capri

XV. Capri-Cerva Orientalis, tinctis, &c. Qui sane non modò citra utilitatem, sed & cum detimento in usum accersuntur.

è qua Lapis Bezoar
Orientalis.

Est animal Persiae ac Indiae Orientalis, partim Cervo simile, partim Caprae: hinc fit ut aliis Capra audiat, alijs hircus, alijs Capricervus: V. g. dicitur Capra Indica, Amato; Capra Montana, Monardi; Capra sylvestris, Lacuna; Pazon, Persis.

OFFICIN.

Lapis Bezoar Orientalis, qui est Lapis in dicto animali repertus (ac potissimum in proventriculo, hinc & in ventriculo, aliisque cavitatibus internis,) figurâ scil. variante, ovali, rotundâ sessili & intus cavâ, (medistullio paleam, pilos, vel simile quid continente) superficie levi & splendente: substantiâ è laminis instar cæparum sibi invicem incumbentib. compactâ: Variante item colore (plerunque atrovirente, hinc dilutiùs virente, pallescente, cineritio, fulvescente, melleo, &c.) odo-re nullo: Variante magnitudine & pondere (plerisque scil. infra juglandis magnitudinem constitutis, non nunquam & paulò majoribus.)

N. Dantur & adulterati seu falsi, confecti scil. ex lapidum fragmentis & pice artificio: è coagmentatis: Item ex creta, cineribus testarum, sanguine sicco & lapidis Bezoar minoribus pulveri-fatis & cum liquore incorporatis: Item ex ♀ ♂ ♀ ignia artificio compactis,

tinctis, &c. Qui sane non modò citra utilitatem, sed & cum detimento in usum accersuntur.

Nota ergo bonitatis ab Authoribus passim notata sunt.

1. Forma à formâ renum aut ovi columbinâ exterius lavigata diversa, ne potest quæ signum lapidis adulterati.

2. Structura laminis multis instar cæparum sibi invicem incumbentibus iisque singulis glabris, levibus, splendore coruscantibus: quod tamen alijs reproabant.

3. Cavitas (meditullium) expers rei heterogenea prater pulverem, (quidam malunt inclusam paleam, festucam, granum, & simil.)

4. Pondus, alijs levius, nonnullis gravius.

5. Commixtio cum calce, i. e. si lapis humectatus, & calcis vel muro affixus, calcem colore viridi tingat: si lapis calce vivâ (cù admixta aqua) inunctus, paulo post flavescat: si lapis charta creta oblitera affixus viridem inducat lineam: si pulvis cum calce vivâ mixtus colorem ex pallido virentem referat, (quod ramen non de omnibus verum esse potest.)

6. Friabilitas & dissolutio in V, que tamen istud & falsi lap. propria esse non nequit.